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ARGAMASILLA DE ALBA

El Lugar de La Mancha

Sábado, 4 de junio
22 horas · Plaza de

Alonso Quijano

SONIDO E ILUMINACIÓN

José Manuel Ramírez Gómez: ERAUDIO PRODUCCIONES S.L.

VESTUARIO DEL GRUPO TIQUITOC

Vicenta Torregrosa Díaz

DIRECCIÓN CUERPO DE BAILE Y COREOGRAFÍAS

TIQUITOC TEATRO

COLABORACIONES ESPECIALES

AGRUPACIÓN MUSICAL «MAESTRO MARTÍN DÍAZ»:
Director: Miguel Carlos Gómez Perona

GRUPO DE COROS Y DANZAS «MANCHA VERDE»

ANTIGUA ESCUELA DE BAILE
«CRISANTO Y MARÍA DEL ROSARIO»

DIRECCIÓN

PILAR SERRANO DE MENCHÉN

TIQUITOC TEATRO
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ORGANIZACIÓN



VERSIÓN LIBRE DE LOS CAPS. XI AL XIV, I PARTE

GUIÓN Y ADAPTACIÓN: PILAR SERRANO DE MENCHÉN

TEXTOS: DON QUIJOTE DE LA MANCHA E.I.C.

«De lo que sucedió a don Quijote con unos cabreros y lo que contaron
los cabreros a los que estaban con don Quijote, dando fin al cuento de la
pastora Marcela, más los versos desesperados de Grisóstomo, con otros
esperados sucesos».

ACTORES:

Don Quijote: José Luis Fernández Serrano

Sancho: Pedro Serrano Ocaña

Dueños de las cabalgaduras en las que van subidos ambos:

Fernando Novillo Rubio, Isidoro Borreguero García, Ángel Gutiérrez Seco

CUERPO DE BAILE

Alicia Lucendo Serrano
Ángela María Serrano Lucendo

Angelita Torres Carrasco
Antonia Lara Pardo

Antonia Ocaña Ocaña
Antonio López de la Vieja Serrano

Apolonia Moya Serrano
Argelia Sáez Gómez
Asun Moya Mellado

Caridad Montalbán Sánchez
Clara Jiménez Moya

Esther Choque García-Cervigón
Eugenia Menchén Torres
Eusebia Mateos Valverde

Fátima Lara Torres
Gema Madrid Carretón

Hortensia Carmona Hilario
Inmaculada Choque García-Cervigón

Javier de Carlos Fernández
José Andrés Serrano Márquez

Laurence Cappe Darthez

Lorenzo Menchén Serrano
Luisa Martínez García

María Antonia Rodrigáñez Romero
María Carmen Rueda Moreno

María del Señor López de la Vieja Serrano
 María Mar Serrano Márquez
María Nieves Ocaña Serrano
Misericordia Jiménez Lara
Nuria Rodrigáñez Madrid
Pablo Martín Rodríguez

Pamela Lucendo Serrano
Peñarroya Jareño Victoriano

Petri Seco Serrano
Pilar Crespo Jareño

Pilar Serrano Rodríguez
Ramona Díaz Cañas

Sagrario Sánchez-Rey Gómez-Salazar
Sandra Carrasco López
Thais Salazar Choque

Tomás Almarcha Minaya
Vicente Jiménez Carmona

CUERPO DE BAILE INFANTIL

Ahinoa Buga Jiménez
Alba Torres Rodrigáñez
Aroa Jaime Rodrigáñez

Carmen Moya Barrientos
Celia Carretón Armero

Claudia Ruiz Fernández
Claudia Serrano Serrano
Delia Fernández Romera

Elsa Jaime Rodrigáñez
Elsa Navarrete Serrano
Ibrahima Fall Salazar

Jezabel Torres Sáez
Jorge Novillo Rubio

José Ángel Gutiérrez Novillo
Julia Carretón Armero

Laura Rodrigáñez Gómez
Martina González López

Raúl Sánchez de la Blanca Serrano
Samuel Carretón Choque
Silvia Rodrigáñez Gómez

Vega Tébar Rubio
Vieux Fall Salazar

II

Señor Vivaldo: Luis Miguel Serrano López
Señora Vivaldo: Manoli López de la Vieja

Zarco
Ambrosio: Antonio López de la Vieja

Serrano
Marcela: Sandra Carrasco López

Pastores:

José Valverde Zarco, Arcadio Ángel Moreno
Zarco, Enrique Ordóñez Serrano, Jesús

Rodelgo Manzaneque, Jesús Lara Torres,
Vicente Jiménez Carmona, José Andrés

Serrano Márquez, Alberto López de la Vieja
Ocaña

Pastoras:

María Ramírez Salazar, María del Mar
Serrano Márquez, Ana Gabaldón Salazar,
Misericordia Jiménez Lara,  Inmaculada
Choque García-Cervigón, Alicia Ocaña

Serrano, Feli Ocaña Arenas

I

Recreación fantasmal:

Frailes de San Benito: Arcadio Ángel
Moreno Zarco, Enrique Ordóñez Serrano

Caballero del Yelmo de Oro: Pablo
Martín Rodríguez

Personajes de las Bodas de Camacho:

Pilar Ocaña Arenas, Caridad Montalbán
Sánchez, María Antonia Rodrigáñez Romero,
Fátima Lara Torres, Alicia Lucendo Serrano,
Pamela Lucendo Serrano, Laurence Cappe

Darthez
Duques: Vicenta Torregrosa Díaz, Vicente

Hilario Rubio, Apolonia Moya Serrano,
Hortensia Carmona Hilario

Sabio Merlín: Javier de Carlos Fernández
Durandarte: Tomás Almarcha Minaya

Ruidera y sus hijas: Pilar Crespo Jareño,
Gema Madrid Carretón,  María Nieves
Ocaña Serrano, María Carmen Rueda

Moreno, María del Señor López de la Vieja
Serrano, Asun Moya Mellado
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